
Dz.U./S S226
23/11/2022
652023-2022-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:652023-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Nowy Targ: Usługi usuwania osadów
2022/S 226-652023

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Podhalańskie Przedsiębiorstwo Komunalne spółka z o. o.
Adres pocztowy: al. Tysiąclecia 35A
Miejscowość: Nowy Targ
Kod NUTS: PL219 Nowotarski
Kod pocztowy: 34-400
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Grzegorz Żądło
E-mail: di@ppkpodhale.pl 
Adresy internetowe:
Główny adres: www.ppkpodhale.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://miniportal.uzp.gov.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Środowisko

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Przyjęcie i przetwarzanie komunalnych osadów ściekowych
Numer referencyjny: 14/DI/2022

II.1.2) Główny kod CPV
90513600 Usługi usuwania osadów

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

23/11/2022 S226
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:di@ppkpodhale.pl
www.ppkpodhale.pl
https://miniportal.uzp.gov.pl
https://miniportal.uzp.gov.pl


Dz.U./S S226
23/11/2022
652023-2022-PL

2 / 7

Przedmiotem zamówienia jest przyjęcie i przetwarzanie nieustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych 
(kod odpadu 19 08 99 – inne niewymienione odpady, zgodnie z katalogiem odpadów stanowiącym załącznik 
do Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów Dz.U. 2020 
poz. 10 – zwanych w dalszej części osadami) w szacunkowej ilości 4 780 Mg w okresie obowiązywania umowy, 
wytwarzanych w oczyszczalniach ścieków Zamawiającego i ich przetworzenie zgodnie z posiadaną przez 
Wykonawcę decyzją na przetwarzanie (odzysk i/lub unieszkodliwianie) odpadów.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90513800 Usługi obróbki osadów

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL219 Nowotarski

II.2.4) Opis zamówienia:
1.Przedmiotem zamówienia jest przyjęcie i przetwarzanie nieustabilizowanych komunalnych osadów 
ściekowych (kod odpadu 19 08 99 – inne niewymienione odpady, zgodnie z katalogiem odpadów stanowiącym 
załącznik do Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów Dz.U. 
2020 poz. 10 – zwanych w dalszej części osadami) w szacunkowej ilości 4 780 Mg w okresie obowiązywania 
umowy, wytwarzanych w oczyszczalniach ścieków Zamawiającego i ich przetworzenie zgodnie z posiadaną 
przez Wykonawcę decyzją na przetwarzanie (odzysk i/lub unieszkodliwianie) odpadów.
2. Zakres wykonywanej usługi obejmuje przyjęcie we wskazanym w specyfikacji okresie dostarczonych 
transportem Zamawiającego odpadów o kodzie odpadu 19 08 99, ich ważenie i przetworzenie 
(unieszkodliwianie i/lub odzysk). Miejscem odbioru osadów będzie wskazana w ofercie lokalizacja instalacji 
przetwarzania osadów. Maksymalna odległość z oczyszczalni ścieków w Łopusznej (ul. Szkolna 16, 34-432 
Łopuszna) do miejsca przetwarzania, mierzona w linii prostej nie może być większa niż 100 km.
3. Zamawiający żąda wniesienia wadium w kwocie 20 000,00 zł.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Odległość do miejsca przetwarzania osadów / Waga: 15
Cena - Waga: 85

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 10/01/2023
Koniec: 31/03/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

23/11/2022 S226
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S226
23/11/2022
652023-2022-PL

3 / 7

1. Szczegółowy termin wykonania zamówienia:
1) Od dnia podpisania umowy – 31.03.2024 r. przyjęcie i przetwarzanie nieustabilizowanych komunalnych 
osadów ściekowych z oczyszczalni ścieków w Szczawnicy,
2) 08.03.2023 r. – 31.03.2024 r. przyjęcie i przetwarzanie nieustabilizowanych komunalnych osadów 
ściekowych z pozostałych oczyszczalni ścieków wskazanych w pkt. 3 załącznika OPZ

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się wykonawcę wobec którego zachodzą podstawy 
wykluczenia o których mowa w art. 108 ust.1 Pzp, art. 109 ust.1 pkt 4 Pzp, art. 7 ust.1 z dnia 13.04.2022r. 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz 5k Rozporządzenia (UE) 833/2014 zmienionego Rozporządzeniem 
(UE) 2022/576.
2. Do oferty wykonawca zobowiązany jest dołączyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenie (art. 125 ust 
1 Pzp), że nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Oświadczenie wykonawca 
składa w formie (art. 125 ust.2 Pzp) Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ). W przypadku 
polegania na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, wykonawca załącza do Oferty 
JEDZ podmiotu udostępniającego zasoby, potwierdzający brak podstaw wykluczenia tego podmiotu oraz 
odpowiednio spełnianie warunków udziału w postępowaniu, w zakresie, w jakim wykonawca powołuje się na 
jego zasoby.
3. Wraz z Ofertą wykonawca zobowiązany jest złożyć Oświadczenie potwierdzające, że nie zachodzą w 
stosunku do wykonawcy oraz w stosunku do podmiotu udostępniającego zasoby w zakresie odpowiadającym 
ponad 10% wartości zamówienia oraz podwykonawcy i / lub dostawcy, na których przypada ponad 10% 
wartości zamówienia przesłanki wykluczenia, o których mowa w art. 7 ust. 1 Ustawy sankcyjnej oraz art. 5k 
Rozporządzenia (UE) nr 833/2014 wg Załącznika 3a do SWZ. W przypadku polegania na zdolnościach lub 
sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, wykonawca załącza do Oferty Oświadczenie tego podmiotu 
potwierdzające, że nie zachodzą wobec niego przesłanki wykluczenia, o których mowa powyżej.
4. Podmiotowe środki dowodowe żądane w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczeniu składane na 
wezwanie:
1)informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 Pzp oraz art. 108 ust. 1 pkt 4 
Pzp, sporządzona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem
2) oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp (wzór Załącznik 4 do SWZ)
3) odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust.1 pkt 4 ustawy Pzp, sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej 
złożeniem
4) oświadczenie wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu JEDZ, w zakresie podstaw 
wykluczenia z postępowania art. 108 ust.1 pkt 3, 4, 5 i 6 Pzp – wzór Załącznik 5.1 do SWZ).
5) oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu JEDZ 
(w zakresie wskazanym w Załączniku nr 5.2 do SWZ) (jeżeli dotyczy)
3. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu 
w zakresie: uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, sytuacji 
ekonomicznej lub finansowej, zdolności technicznej lub zawodowej.
4. Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący uprawnień do prowadzenia działalności 
gospodarczej jeśli Wykonawca wykaże, że posiada ważne zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

23/11/2022 S226
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S226
23/11/2022
652023-2022-PL

4 / 7

przetwarzania odpadów w instalacji w procesach odzysku lub unieszkodliwiania odpadów (z wyszczególnieniem 
nieustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych o kodzie odpadu 19 08 99 – inne niewymienione 
odpady) wydane na podstawie przepisów ustawy o odpadach. Ww. decyzje muszą potwierdzać techniczną 
zdolność Wykonawcy do pełnej realizacji przedmiotu zamówienia w zakresie przetworzenia odbieranych 
odpadów o kodzie 19 08 99 w ilości minimum 4780 Mg.
5. Zgodnie z treścią art. 117 ust. 2 Pzp warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności 
gospodarczej lub zawodowej, jeżeli co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności i to on zrealizuje usługę odbioru i 
zagospodarowania osadów.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli 
wykaże, że z należytą starannością w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 1 usługę odpowiadającą 
swoim zakresem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli 
wykaże, że z należytą starannością w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 1 usługę (wraz z podaniem jej 
przedmiotu, daty wykonania i podmiotu na rzecz którego usługa została wykonana lub jest wykonywana oraz 
załączeniem dowodów czy została wykonana lub jest wykonywana należycie) odpowiadającą swoim zakresem 
usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia. Za taką usługę Zamawiający uzna odbiór i przetworzenie minimum 
4500 Mg komunalnych osadów ściekowych o kodzie 19 08 99 lub 19 08 05.
W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności 
technicznej lub zawodowej zamawiający żąda złożenia wykazu dostaw wraz z dowodami określającymi czy te 
dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Wszelkie informacje dotyczące treści umowy związane z realizacją zamówienia publicznego i warunki, na 
jakich Zamawiający zawrze umowę z Wykonawcą, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, zostały 
zawarte w postanowieniach umowy, stanowiących załącznik nr 1B do SWZ.
2. Wszelkie dopuszczalne zmiany umowy zostały wskazane w załącznik nr 1B do SWZ oraz w SWZ.
3. Wszelkie zmiany postanowień umowy mogą nastąpić tylko za zgodą obu stron w formie pisemnego aneksu, 
pod rygorem nieważności.
4. Zamawiający, zgodnie z art. 455 ust. 1 ustawy Pzp, przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień 
zawartej umowy w sprawie zamówienia publicznego, w sposób i na warunkach określonych w postanowieniach 
umowy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

23/11/2022 S226
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S226
23/11/2022
652023-2022-PL

5 / 7

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 20/12/2022
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 20/03/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 20/12/2022
Czas lokalny: 09:30
Miejsce:
Podhalańskie Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o. o., al. Tysiąclecia 35A, 34-400 Nowy Targ, III piętro

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Zamawiający zastrzega możliwość skorzystania z art. 139 ust. 1 Pzp, tj. możliwość dokonania, w pierwszej 
kolejności, badania i oceny ofert, a następnie dokonania kwalifikacji podmiotowej wykonawcy, którego oferta 
została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w 
postępowaniu.
2. Zamawiający wskazuje termin realizacji zamówienia przez wskazanie konkretnej daty rozpoczęcia 
i zakończenia realizacji usługi ze względu na konieczność zachowania ciągłości usług odbioru i 
zagospodarowania osadów.
3. Zgodnie z treścią art. 63 ust. 1 Pzp Ofertę oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust.1 Pzp 
(JEDZ) składa się pod rygorem nieważności w postaci elektronicznej i opatruje kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym.
4. Postępowanie prowadzone jest w języku polskim za pośrednictwem miniPortalu, adres: profilu nabywcy
https://miniportal.uzp.gov.pl/ w zakładce dedykowanej postępowaniu (pod nazwą postępowania wskazaną w 
tytule SWZ) .
5. Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania.
6. Ceny jednostkowe zaoferowane przez wykonawcę będą niezmienne przez cały okres realizacji umowy, z 
zastrzeżeniem zapisów istotnych postanowień umowy.
7. Wykonawca przystępujący do postępowania zobowiązany jest wnieść przed upływem terminu składania ofert 
wadium w wysokości: 20 000,00 PLN (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100).

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

23/11/2022 S226
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

https://miniportal.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S226
23/11/2022
652023-2022-PL

6 / 7

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587700
Faks:  +48 224587803

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz 
poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz 
dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 
Pzp, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. W postępowaniu odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienia umowy
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej.
5. Odwołujący przekazuje zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego 
terminu.
6. Domniemywa się, że zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego 
wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego 
wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
7. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1
8. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
9. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 7 i 8 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
10. Jeżeli zamawiający mimo takiego obowiązku nie przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze 
najkorzystniejszej oferty, odwołanie wnosi się nie później niż w terminie:
1) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia
2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

23/11/2022 S226
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl


Dz.U./S S226
23/11/2022
652023-2022-PL

7 / 7

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587700
Faks:  +48 224587701
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
18/11/2022

23/11/2022 S226
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:uzp@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

